Протокол

заседания Наблюдательного совета

Автономного учреждения городского округа Фрязино Московской области «Дирекция наукограда»

«____» ______________ 2009 года

Московская область г. Фрязино

Спортивный проезд, д.5

Состав Наблюдательного Совета:

1.  Котов Олег Валентинович –Заместитель главы администрации

2. Рыбников Виктор Михайлович – начальник отдела ЖКХ транспорта и связи

3. Михайлова Валентина Алексеевна – Заместитель главы администрации, Председатель  КУИЖВ города Фрязино

4. Русаков Константин Владимирович - представитель общественности (Торгово промышленная палата города Фрязино)

5. Представитель работников Учреждения (Начальник отдела благоустройства) .

Присутствовали:
1. Котов Олег Валентинович –Заместитель главы администрации
2. Рыбников Виктор Михайлович – начальник отдела ЖКХ транспорта и связи

3. Михайлова Валентина Алексеевна – Заместитель главы администрации, Председатель  КУИЖВ города Фрязино

4. Русаков Константин Владимирович - представитель общественности (Торгово промышленная палата города Фрязино)
Общее количество голосов, которыми обладают члены Наблюдательного совета, составляет 5.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Наблюдательного совета, принимающие участие в заседание, составляет 4.

Кворум имеется.
Председатель Наблюдательного совета - Котов Олег Валентинович
Секретарь Наблюдательного совета - Русаков Константин Владимирович
Приглашены:
Кузнецова Ирина Анатольевна – директор Автономного учреждения городского округа Фрязино Московской области «Дирекция наукограда»
Повестка дня:

1. Выборы кредитного учреждения.
2. Рекомендовать для утверждения состав аукционный комиссии исходя из задания учредителя.
3. Определение плана деятельности Учреждения на 3 – 4 квартал 2009 года.
Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня выступил – Котов О.В., который предложил рекомендовать для нужд автономного учреждения городского округа Фрязино Московской области «Дирекция наукограда» в качестве кредитного учреждения  - банк ВТБ 24 (ЗАО) г. Москва.
Постановили: Рекомендовать для нужд автономного учреждения городского округа Фрязино Московской области «Дирекция наукограда» в качестве кредитного учреждения  - банк ВТБ 24 (ЗАО) г. Москва.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу выступил – Котов О.В., который предложил в связи, с  возникшей производственной необходимостью и исходя из задания учредителя. рекомендовать следующий состав аукционной комиссии:

- Котов О.В.

- Уткина О.С.

- Михальченков А.Г.

- Рыбников В.М.

- Мартынов А.Н.

Постановили: Поддержать рекомендацию данного состава аукционной комиссии.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня выступила -  Кузнецова И.А., которая предложила на основании задания учредителя произвести закупку следующих товаров, выполнения работ,  оказания услуг:
· Содержание, ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования – произвести открытый аукцион по выбору подрядчика.

· Мероприятия по благоустройству городского округа – произвести открытый аукцион по выбору подрядчика.

     По остальным пунктам задания учредителя Учреждение будет действовать самостоятельно.
     Завершил выступление Котов О.В., который поручил Кузнецовой И.А. в кротчайшие сроки разработать и утвердить в установленном порядке Регламент размещения заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд Автономным учреждением городского округа Фрязино Московской области «Дирекция Наукограда», вследствие того, что ФЗ № 94 « О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» не распространяется на автономные учреждения.
Постановили: Утвердить план деятельности на 3 – 4 квартал 2009 года, разработать и утвердить в установленном порядке Регламент размещения заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд Автономным учреждением городского округа Фрязино Московской области «Дирекция Наукограда»
Решение принято единогласно.

	Председатель Наблюдательного совета автономного учреждения городского округа Фрязино Московской области «Дирекция наукограда»
	_________________ О.В. Котов

	Секретарь Наблюдательного Совета автономного учреждения городского округа Фрязино Московской области «Дирекция наукограда»
	__________________ К.В. Русаков